ШЕКСНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИЗЕМСКОЕ
РЕШЕНИЕ

от  20 августа 2010 г. № 57

О внесении изменений и дополнений

в решение Совета поселения от 12.02.2010

года № 17 «О порядке проведения анти-

коррупционной экспертизы нормативных

правовых актов и их проектов»

      Рассмотрев заключение Государственно - правового департамента  Правительства Вологодской области № 09-3486 от 16 июля 2010 года на решение Совета сельского поселения от 12.02.2010 года № 17 «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов», ст. 22 Устава сельского поселения Сиземское Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета сельского поселения Сиземское «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов» принятого Советом поселения  от 12.02.2010 года № 17 внести  изменения и дополнения:
- абзац 2 пункта 1.2. раздела 1, пункты 4.1.-4.18, 4.20-4.23. раздела 4 Положения исключить;

- наименование раздела 4 Положения изложить в новой редакции:

« 4. Обеспечение проведения независимой антикоррупционной экспертизы»;

- пункт 4.19 раздела 4 Положения считать пунктом 4.1. раздела 4 Положения, дополнив данный пункт после слов «в соответствии с Регламентом» словами «, информацию о сроке проведения независимой антикоррупционной экспертизы, который не может превышать 14 дней»;

- пункт 4.24. раздела 4 Положения считать пунктом 4.2. раздела 4 Положения, исключив слово «экспертные», заменив цифры «4.20» цифрами «4.1.»;

- в пунктах 2.3.,2.5. раздела 2 Положения слова « Методикой проведения экспертизы проектов нормативных правовых актов и иных документов в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления  коррупции,» заменить словами « методикой проведения антикоррупционной  экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов,».

      2.     Настоящее решение вступает в силу  со дня его  официального опубликования в газете « Звезда».

Первый заместитель главы

администрации сельского

поселения Сиземское                                                 В.В.Кузнецов